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بازگشایی جاده ها و امداد رسانی - کردستان عكس: کیوان فیروزه ای/تسنیم

استان  موتور  بهمن  دیگنیتي  و  فیدلیتي  فروش  طرح  جدیدترین  در 
هاي تهران، فارس و اصفهان، بیشترین خریداران را دارا بودند و به طور کل 

متقاضیان از 30 استان کشور و 130 شهرستان موفق به ثبت نام شدند.
جدیدترین مرحله فروش خودروهاي فیدلیتي و دیگنیتي بهمن موتور در 
بیست و ششم دي ماه به گونه اي انجام شد که با استقبال خوب خریداران 
همراه بود و در یک ساعت و ده دقیقه تمام ظرفیت عرضه شده براي این دو 
افراد متقاضي نشان دهنده آن است که 165  آمار  اتمام رسید.  به  محصول 
هزار و ششصد و نود و پنج نفر جهت ثبت نام به وبسایت فروش شرکت بهمن 
موتور مراجعه کردند. بهمن موتور با عرضه دیگنیتي با قیمت 795 میلیون و 
فیدلیتي مدل 5 نفره با قیمت 735 و 7 نفره با قیمت 747 میلیون با قیمت 

منطقي در کنار کیفیت بالا، عمده دلیل اصلي این حجم از تقاضا بود.
گفتني است فروش فیدلیتي و دیگنیتي از طریق وبسایت ایراني کار که 

وابسته به سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران برگزار شد.
در این طرح فروش با بررسي متقاضیان، افراد از 30 استان کشور و 130 
با  نام شدند که پراکنش فروش محصول در کشور  شهرستان موفق به ثبت 
از  درصد  تهران، 11٫2  از  درصد   26 دارد؛  نسبي  تطابق  ها  استان  جمعیت 
فارس، 9 درصد از اصفهان و 53٫8 درصد از سایر استان ها ثبت نام کردند و 

سرانجام فرآیند ثبت نام در ساعت 11:10 دقیقه به پایان رسید.
لازم به ذکر است تحویل خودروهاي فیدلیتي و دیگنیتي در این مرحله 

فروش 30 روز کاري اعلام شده است. 

خريداران فيدليتي و ديگنيتي از 130 شهرستان کشور

 بازار خودرو، کاهش 5 درصدي قيمت ها 
و بازاري که سرد است

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروي اهواز از کاهش 5 درصدي 
قیمت خودروهاي داخلي خبر داد.عبدالرضا عساکره درباره وضعیت بازار 
خودرو در اهواز اظهار کرد: با توجه به اینکه به بهمن ماه نزدیک مي شویم و 
قبلا بازار در این فصل، یعني بهمن و اسفندماه داراي وضعیت خوبي بود اما 
امسال به دلیل کاهش قیمت دلار و نشست برجام که تا کنون بي نتیجه 
بوده، بازار متوقف شده است.وي افزود: با توجه به این شرایط، بازار راکد 
است و معامله اي انجام نمي شود، فقط ماشین هاي داخلي معامله مي شوند 
که آن هم در چهار پنج روز گذشته راکد شده است.عساکره با بیان اینکه 
قیمت خودروهاي داخلي در پنج و شش روز گذشته 5 درصد کاهش یافته 
است، تصریح کرد: قیمت برخي خودروها از پنج میلیون تا 12 میلیون 
تومان کاهش یافته اما با این وجود، خرید مردم نیز کاهش داشته و علت 
این کاهش قیمت بالا و پایین شدن قیمت دلار و نشست برجام بوده 
است.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروي اهواز در ادامه به قیمت 
خودرو  حاضر  حال  در  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  داخلي  خودروهاي 
پراید 131، 170 میلیون تومان، خودروي پراید 111، 180 میلیون 
فایو  یو  تومان، خودروي پارس سال 280 میلیون تومان، پارس تي 
340 میلیون تومان، 206 تیپ 2، 270 میلیون تومان، 207 دنده اي 
370 میلیون تومان، 207 اتومات 560 میلیون تومان، دنا معمولي 370 
میلیون تومان و دنا پلاس اتومات 505 میلیون  تومان است .وي در 
خصوص قیمت خودروهاي اروندي نیز گفت: از یک ماه پیش که قیمت 
دلار افزایش پیدا کرد و تا مرز 30 هزار تومان رسید، قیمت خودروهاي 
اروندي اوج گرفته و نسبت به دو ماه پیش حدود 50 تا 60 میلیون 
تومان افزایش داشته اند اما در حال حاضر با وجود کاهش قیمت دلار، 
قیمت این خودروها کاهشي نداشته و همان قیمت سابق را دارند و در 
بازار به هیچ عنوان معامله اي براي ماشین هاي خارجي انجام نمي شود.

اخبار
 با حکم مديرعامل 

گروه خودروسازي سايپا:

حسن ابراهيمي جرجاني 
مشاور و مديرحوزه 
مديرعامل سايپا شد

مدیرعامل  تیموري  محمدعلي 
حکمي  در  سایپا  خودروسازي  گروه 
به عنوان  را  جرجاني  ابراهیمي  حسن 
مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل منصوب 

کرد.
 28 از  بیش  جرجاني  ابراهیمي 
خودرو  صنعت  در  فعالیت  سابقه  سال 
کشور را داشته و از ایثارگران، جانبازان 
مقدس  دفاع  رزمندگان  و  شیمیایي 

است.
تحصیلي  مدرک  داراي  وي 
پلیمر  مهندسي  ارشد  کارشناسي 
و  امیرکبیر  صنعتي  دانشگاه  از 
و  بوده   EMBA ارشد  کارشناسي 
همچون  سمت هایي  در  این  از  پیش 
مدیرعاملي  و  هیات مدیره  در  عضویت 
صنایع  با  مرتبط  شرکت  چندین 
خودرو و قطعه سازي، مدیر تدارکات و 
بومي سازي  کمیته  رییس  و  پشتیباني 
حوزه  مدیر  و  سیراف  پتروشیمي 
پزشکي  مهندسي  پژوهشکده  ریاست 

مشغول فعالیت بوده است .

دوکلمه خبر
گفت:  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 
متأسفانه با ورود دلال ها و نقش آفریني غلط سایت هاي 
دسته  خودروهاي  سیاه  بازار  ایجاد  شاهد  خودرو  فروش 
دوم و قدیمي هستیم که در این حوزه باید یک ساماندهي 
قیمت  درباره وضعیت  انجام شود.لطف الله سیاهکلي  فوري 
سایت هاي  در  قدیمي  دسته دوم  و  خارجي  خودروهاي 
فروش خودرو اظهار داشت: نگاه به قیمت خودروها در این 
سایت ها نشان دهنده یک آشفتگي کامل در بازار خودروي 
خارجي است؛ به طوري که خودروهاي خارجي مستهلک و 
حتي اسقاطي را با چند برابر قیمت واقعي عرضه مي کنند.

قیمت  آشفتگي  مشکل  حل  براي  کرد:  اضافه  وي 
به  باید   2 و دسته  در حوزه خودروهاي مستعمل  ویژه  به 
که  چرا  شود.  داده  بها  خارجي  خودروي  واردات  موضوع 
که خودروهاي  است  نفع دلال هایي  به  فقط  فعلي  شرایط 

قدیمي را بازسازي کرده و چند برابر سود مي کنند.
سیاهکلي ادامه داد: وقتي به سایت هاي فروش خودرو 
نگاه مي کنیم، مي بینیم یک خودروي تولید 40 سال قبل 
میلیون   300 تا   200 بین  صفر  در حد  و  تمیز  اسم  با  را 

تومان عرضه مي کنند؛ در شرایطي که همین خودرو در یک 
سایت معتبر فروش خودروي دسته  دوم خارجي هزار یورو 
میلیون  ما حدود 30  پول  به  آن  قیمت  قیمت خورده که 

تومان مي شود.
دسته دوم  خودروهاي  فعلي  بازار  کرد:  تصریح  وي 
فقط  است؛ چرا که  بازار سیاه  واقعي  ما مصداق  در کشور 
نجومي  نرخ  و  جدید  خارجي  خودوري  کمبود  خاطر  به 

خودروهاي  اخیر  سال  چند  تولید  خارجي  خودروهاي 
غالب  مردم  به  قیمت  برابر  چندین  را   2 دسته  خارجي 
و حتي جایي دیدم که یک خودروي مدل سال  مي کنند 
با هیچ  تومان قیمت گذاشتند که  را 950 میلیون   1990
آبیک  قزوین،  مردم  درنمي آید.نماینده  جور  سلیمي  عقل 
را  خودرو  بازار  ساماندهي  طرح  اجراي  مجلس  در  البرز  و 
دسته دوم  خودروهاي  بازار  مشکل  حل  اساسي  راه حل 
و  باکیفیت  اگر یک خودروي خارجي  داد:  ادامه  و  دانست 
با قیمت روز را وارد بازار خودرو کنیم، خود به خود بخش 
زیادي از این دلالي ها جمع مي شود و دیگر کسي نمي تواند 
یک خودروي خارجي تولید 40 سال پیش را با قیمت یک 

خودروي صفر به مردم قالب کند.
خودروهاي  تولید  افزایشش  البته  افزود:  سیاهکلي 
نقش  مي تواند  هم  بازار  به  خودرو  بیشتر  عرضه  و  داخلي 
تعیین کننده اي در تنظیم بازار خودرو داشته باشد و اصولاً 
نگاه ما این است که بازار خودروهاي دسته دوم باید بر مبناي 
میزان عمر مفید خودرو ساماندهي شود تا هر خودرویي با 

هر سن وسالي نتواند به قیمت هاي نجومي فروخته شود.

خودروهاي دست دوم در بازار سياه

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

جزئيات 
پيشرانه 
الکتريکي 
 308-E پژو
مشخص شد

الکتریکي  تمام  و  پژو e-308، نسخه جدید 
بخش C، در سال 2023 به فروش مي رسد.

تولید آن در جولاي سال آینده برنامه ریزي 
اتفاقات  تواند  مي  بعد  به  این  از  اما  است،  شده 
زیادي بیفتد. حالا جزئیاتي درباره پیشرانه و تفاوت 
در  قبلًا  که   208-e با  الکتریکي جدید  خودروي 
خط تولید این خودروساز ارائه شده است، منتشر 

شده است.
e-308 داراي یک باتري 54 کیلووات ساعتي 

 208-e است که 4 کیلووات ساعت بزرگتر از باتري
است و 50 کیلووات ساعت ظرفیت قابل استفاده 
دارد. با این حال، فناوري بهبودیافته باتري به این 
مدل امکان مي دهد تا مسافتي نزدیک به 250 مایل 
)400 کیلومتر( را ارائه دهد که ما گمان مي کنیم 
در چرخه WLTP اروپا به آن دست یافته است. 
همچنین گزارش شده است که 154 اسب بخار 
)114 کیلووات( و 199 پوند فوت )269 نیوتن متر( 
گشتاور ارائه مي دهد که به چرخ هاي جلو منتقل 

مي شود.پیشرانه تمام الکتریکي در هر دو نوع 308 
هاچ و SW واگن وارد بازار خواهد شد. پژو باتري ها 
را در زیر صندلي ها و در کف بسته بندي مي کند 
و بقیه سخت افزارهاي پیشرانه زیر کاپوت پنهان 
مي شوند. در داخل، فضاي بار عقب با فضاي 308 
 308-E پلاگین هیبریدي برابري مي کند.تحویل
پس از شروع تولید در جولاي آینده آغاز خواهد شد 
و پژو اطلاعات قیمت مدل جدید را نزدیک به تاریخ 

فروش آن منتشر خواهد کرد.


